НОВОЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.02.2025                                      с. Новая Еловка                                              № 197

           О назначении публичных слушаний  по внесению изменений и дополнений в Устав Новоеловского  сельсовета Большеулуйского района Красноярского края

С целью выявления и учёта мнения населения по разрабатываемым и принимаемым муниципальным правовым актам, на основании п.п. 2.1 статьи 38 Устава Новоеловского сельсовета, Новоеловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Назначить публичные слушания на 18.03.2025 года в 11.00 часов в здании Администрации Новоеловского сельсовета 2 этаж, кабинет 1.
2. На публичные слушания вынести проект изменений и дополнений   в Устав Новоеловского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края. (Приложение № 1).
3. Утвердить порядок учёта предложений по проекту Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Новоеловского сельсовета» и участия граждан в его обсуждении согласно приложению № 2.
4. Опубликовать настоящее Решение вместе с Приложениями № 1, 2 в районной газете «Вестник Большеулуйского района».

Председатель Новоеловского
сельского Совета депутатов                                                               Н. В. Бондаренко

Исполняющий полномочия
Главы Новоеловского сельсовета                                                         О.В. Шуварова

Приложение №1
к Решению Новоеловского сельского
 Совета депутатов от 27.02.2025 № 197

НОВОЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

00.00.2025                                      с. Новая Еловка                                                № 00

          О внесении изменений в Устав Новоеловского сельсовета Большеулуйского района

В целях приведения Устава Новоеловского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 22, 26 Устава Новоеловского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края, Новоеловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Новоеловского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. в пункте 1 статьи 7:
- подпункт 1.4 исключить;
- дополнить подпунктом 1.43 следующего содержания:
«1.43. осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года№ 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;
1.2. пункт 1.1 статьи 7.2 изложить в следующей редакции:
«1.1. Органы местного самоуправления могут принимать участие в содействии занятости населения в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 12.12.2023 № 565_ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации».»;
1.3. пункт 2 статьи 15 дополнить подпунктом 2.15 следующего содержания:
«2.15. приобретения им статуса иностранного агента.»;
1.4. в пункте 2 статьи 20 слова «по семи одномандатным» заменить словами «по одному многомандатному»;
1.5. подпункт 11 пункта 2 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«11) издает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности Совета депутатов поселения, подписывает решения Совета депутатов.»;
1.6. в статье 28:
- пункт 1 дополнить подпунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;
- в абзаце втором пункта 9 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;
1.7. в статье 37.1 слова «нормативно правовых» заменить словами «нормативных правовых»;
1.8. в пункте 7 статьи 40.2 слова «пунктами 1-7 части 10 статьи 40 Федерального закона № 131-ФЗ» заменить словами «пунктами 1-7 и 9.2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»;
1.9. в пункте 2 статьи 40.3 после слов «инициативная группа» дополнить  словами «численностью не менее десяти», слово «устанавливается» заменить словами «может быть уменьшена»;
1.10. в абзаце втором пункта 4 статьи 55 слова «Новоеловского сельсовет» заменить словами «Новоеловского сельсовета».
2. Глава Новоеловского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу со дня официального опубликования в Газе «Вестник Большеулуйского района».
           4. Глава Новоеловского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

Председатель Новоеловского
сельского Совета  депутатов                                                  	      Н.В. Бондаренко

Исполняющий полномочия
Главы Новоеловского сельсовета                                                          О.В. Шуварова

Приложение № 2
к Решению Новоеловского сельского
Совета депутатов от 27.02.2025 №197

ПОРЯДОК
УЧЁТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ НОВОЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА»
И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и направлен на реализацию прав граждан на участие в обсуждении внесения изменений в Устав Новоеловского  сельсовета.
2. Проект решения Новоеловского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Новоеловского сельсовета» (далее - проект решения) подлежит официальному опубликованию не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения Новоеловским сельским Советом депутатов данного проекта решения с одновременным опубликованием настоящего Порядка.
3. Предложения по проекту решения могут вноситься гражданами Российской Федерации, проживающими на территории Новоеловского сельсовета и обладающими избирательным правом.
4. Предложения по проекту решения подаются в Новоеловский сельский Совет депутатов в письменном виде в течение 10 дней со дня его опубликования.
В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства и личная подпись гражданина. Коллективные предложения граждан принимаются с приложением протокола собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса места жительства лица, которому доверено представлять вносимые предложения.
5. Предложения, внесенные с нарушением требований, установленных настоящим Порядком, рассмотрению не подлежат.
6. Комиссия рассматривает поступившие предложения не позднее 5 дней после окончания срока поступления предложений по проектам решений.
7. Инициаторы предложений вправе присутствовать, принимать участие в обсуждении своих предложений на заседании комиссии, для чего комиссия заблаговременно информирует их о месте и времени заседания комиссии.
По результатам обсуждения в срок, установленный пунктом 6 настоящего Порядка, комиссия принимает решение о вынесении поступивших предложений по проектам решений на публичные слушания либо отклоняет их. В случае если инициаторы не присутствовали на заседании комиссии при обсуждении внесенных ими предложений, комиссия информирует их о принятом решении.
8. Проект решения, а также вынесенные на публичные слушания предложения граждан подлежат обсуждению на публичных слушаниях в порядке, установленном Новоеловским сельским Советом депутатов, в срок не позднее 5 дней до дня рассмотрения проектов решений на сессии Новоеловского сельского Совета депутатов.
9. Итоговые документы публичных слушаний направляются комиссией в Новоеловский сельский Совет депутатов на следующий рабочий день после проведения публичных слушаний и учитываются депутатами при рассмотрении проекта решения на сессии Новоеловского сельского Совета депутатов

ИЗВЕЩЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]18 марта 2025 года в 11.00 часов в здании Администрации Новоеловского сельсовета, 2 этаж, кабинет 1 по адресу: с. Новая Еловка, ул. Советская 50Б, состоятся публичные слушания по проекту Решения Новоеловского сельского Совета депутатов  «О  внесении изменений и дополнений в  Устав Новоеловского  сельсовета Большеулуйского района Красноярского края».

Комиссия по проведению публичных слушаний